
19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº 001-R, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
Aprova a 1ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado da Justiça.
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria Nº 143-S, de 12 de 
fevereiro de 2019, publicada em 13 de fevereiro de 2019, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro de 2020 
e na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 1ª alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 648966

PORTARIA Nº 135-S, de 19 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 

que lhe confere o Art. 65, da Lei 

Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo 

com o Art. 61, § 2º, letra “b”, 

da Lei Complementar nº 46/94, 

ALEXANDRA GONÇALVES 
VIEIRA, NF. 1539035, do cargo, 

em comissão, de Assessor de 

Assistência Social, Ref. QC-01, da 

Secretaria de Estado da Justiça - 

SEJUS, a contar de 22/02/2021.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 649272

PORTARIA Nº 136-S, de 22 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 

que lhe confere o Art. 65, da Lei 

Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo 

com o Art. 61, § 2º, letra “b”, 

da Lei Complementar nº 46/94, 

DOUGLAS SOARES DA SILVA, 
NF. 2902699, do cargo, em 

comissão, de Assessor Jurídico 

do Sistema Penal, Ref. QC-01, da 

Secretaria de Estado da Justiça - 

SEJUS, a contar de 01/02/2021.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 649273

PORTARIA Nº 140-S, de 23 de 
Fevereiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 

que lhe confere o Art. 65, da Lei 

Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o 

Art. 61, § 2º, letra “a”, da Lei 

Complementar nº 46/94, LETICIA 
LELES DE SOUZA, NF. 2744899, 

do cargo, em comissão, de Gerente 

do Fundo Rotativo do Sistema 

Penitenciário, Ref. QCE-03, da 

Secretaria de Estado da Justiça - 

SEJUS, a contar de sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - RESPONDENDO

Protocolo 649275

Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 032-S, de 23 de 
fevereiro de 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:
Declarar, de acordo com o Art. 60, 
inciso V, da Lei Complementar nº 
46, de 31 de janeiro de 1994, a 
vacância do cargo de provimento 
em comissão de Gestor Local do 
Sistema de Emprego QCE-05, da 
Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 23 de fevereiro 
de 2021, ocupado por DIONÍZIO 
GONZAGA DE OLIVEIRA, NF. 
3268454
Vitória, 23 de fevereiro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social
Protocolo 648955

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 às 23:45:20
Código de Autenticação: ae5b5137


